II. *En las mismas ha dicho.* — Hicimos notar al principio de este discurso que María aparece muy rara vez en el Evangelio. Pero lo que merece fijar mas aún nuestra atencion, es el quo jamás ó casi nunca toma la palabra. ¡Qué leccion de modestia y reserva para aquellas personas, tan numerosas por desgracia, cuya lengua no sabe permanecer quieta, las cuales siempre tienen algo que decir para hacer se valer á si propios rebajando á los demás!

María se nos presenta, en efecto, muy rara vez en el Evangelio y aún habla mas rara vez todavia. Una sola vez se atreve á hacer una advertencia, cuando tantas y tan excelentes pudiera haber hecho. Y esto sucedió en las bodas de Caná. Despues de rogar á su Hijo que acudiese en ayuda de sus anfitriones á los que se les había acabado el vino, y á pesar de la poca tranquilizadora que fué la respuesta de Jesus que dijo. *¿Mujer que tienes que ver tú conmigo? Aún no ha llegado mi hora!* María dirigiéndose á los que

A. *Et dicit ei Jesus: Quid mihi et tibi est, mulier? nondum venit hora mea.* 1º Verba Domini, juxta quosdam, ita vertenda sunt: *Quid ad nos, o mater illud pertinet, quod vinum deficiat?* — Juxta communioem autem et probabiliorem sententiam, Vulgatæ versio recta est, et sic intelligenda: *Quid mihi tecum commune est, o mulier? Quare miraculum petis? nectum venit hora miraculo faciendis opportuna.* — 2º Que responsio duriuscula primo intuitu videtur, et increpatoria: sed tantum reprehensionis speciem habet, vera reprehensio non est. Imo lingua syrochaldaica, qua Dominus usus est, solummodo formam, eamque humanissimam negationis continet (Beelen. *Novum Testam.*, flandr. adnot. in hunc loc.), his verbis æquivalentem: *Non tecum, mater, hac in re con-*

*sensio.* — 3º Sensus autem explicatio sic enantiari possit: *Noli, o mulier veneranda, in materia miraculorum et missionis Messianæ, ullum in me quasi maternum influxum exercere: hic enim solum Patris celestis ductum agnosco ac sequor.* — 4º Quibus verbis reprehensio non inest, sed tantum aliqua reprehensionis species. Non enim est reprehensio, cum nulla in Virginis petitione culpa reperiretur, et illa ipsa petitio mox a Jesu fuerit impleta. — Est tamen aliqua reprehensionis species, qua fere loquendi ratione alias, nempe cum duodecennis puer in templo a parentibus inveniretur, usus est. Luc. II, 49. Instructionis scilicet verba sunt, non propter Virginem, quæ iis non indigebat; sed propter circumstantes et propter nos dicta. Hujusmodi enim respondendi forma ostendere voluit, se non humano, non carnis et sanguinis respectu, sed ex sola voluntate Patris, ex pura charitate, et ut sese suamque missionem declararet, miracula facere Cf. Toletus, in hunc loc. — 5º Neque ideo dicendum est, Dominum suæ Matris, ejusque petitionis respectum nullum habuisse, ut illud in Cana miraculum patretur: habuit sane, sicut etiamnum habet, cum ad sanctissimæ Genitricis suæ preces miracula facit; sed charitatis respectum habuit, non carnis: i. e. petitione quidem motus est, non quia petitio Matris, sed quia charitate erat animata, et ad puram gloriam Patris tendebat: atque illud ipsum responsione sua Christus significare voluit. — 6º Hinc intelligitur, quare Christus hoc loco Mariam, non *matrem*, sed *mulierem* appellaverit: nempe ut a se omnis carnalis affectus in sacro suo ministerio suspicionem removeret. De cetero, nomen *mulieris* valde honorificum est, quoties illo Dominus mulierem illam alloquitur que benedicta est inter mulieres; quod patet ex Joan. XIX, 26: *Mulier, ecce filius tuus!* Hæc enim verba protulit Christus, cum filiali officio matrem supreme honorare vellet. — 7º *Nondum venit hora mea*, i. e. nondum tempus nec momentum, quo secundum Patris consilia, id quod petis facere possim. — Quæri potest, cur ergo miraculum fecerit, si tempus nondum venisset? Respondet Chrysostomus et alii Patres: non venerat quum Mater petivit, venerat cum Christus fecit, modico licet intervallo. Expectavit nempe quoad omne qui aderant cognovissent vinum defecisse, quo miraculum clarius esset; idque ipso responso innuit: *Nondum venit hora mea.* Non enim dicit se non facturum, sed potius *se sua hora*, suo tempore facturum indicat; quo sensu responsum a Maria intellectum esse, ex verbis sequentibus patet (SCHOPPE, *Evang. illustr.* Dom.

servian el festin les dice: *Haced todo cuanto Él os diga*¹. Y cumpliendo las órdenes de Jesus, llenaron de agua las seis ánforas que allí habia y sacando luego el liquido que contenian obedeciendo siempre las órdenes de Jesus, sirvieron de él al maestresala, el cual al probarlo dijo que era un excelente vino.

ii. post Epiph.). — *Quid mihi et tibi est, mulier? nondum venit hora mea.* 1º Responso specietenus aspera, imo quasi negativa; reipsa tamen amore plena, et concessionem continens: ut discamus-1) quomodo Dominus amatissimus supplicantium sibi, imo sanctissimarum animarum patientiam, constantiam, humilitatem, fiduciamque exercere soleat; 2) quomodo non minus increpando quam consolando nos diligit. — 2º Maternum Virginis ab opere Patris sui influxum Christus remouet: ut doceamur ab influxu carnis et sanguinis nos expedere, et Dei voluntati ac beneplacito, non alieni commodo carnali obedire in faciendo bono; multo vero magis, respectui humano non obsequi ad faciendum malum. — 3º *Nondum venit hora mea.* At mox hora Domini aderit ut auxilietur nobis, gummodo in fiducia et oratione perseveremus. Hanc quidem horam nos quidem non cognoscimus: *Non est vestrum nosse tempora vel momenta, quæ Pater posuit in sua potestate*; Act. i, 7; verumtamen ut plurimum, hora auxilii esse solet hora necessitatis magnæ vel extremæ: Dominus enim *adjutor in opportunitatibus, in tribulatione* (Ps. ix. Idem, *ibid.*).

1. *Quodcumque dixerit vobis, facite.* 1º His verbis Maria exemplum præbet modestiæ et humilitatis, fiduciæ et magnanimitatis: nam, quamvis multa Filio respondere posset, humiliter tacet, nec se excusat, nec conqueritur, nec pusillanimitate deficiit; sed fiduciæ plena, expectat Domini actionem: omniaque disponere satagit, ut actio illa, nullo ex parte hominum obstaculo impediatur. — 2º *Quodcumque dixerit vobis, facite*: i. e. ejus mandata, ejusque voluntates omnes implete: illud totum et nihil aliud... — Idem dicit nobis Maria: *Facite quidquid dixerit Jesus, non vero quod dixerit mundus et concupiscentia vestra.* — 3º Et en conditio, ad omnia per intercessionem Mariæ impetranda, ut Filii ejus mandata seruemus, prout ipse dixit: *Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserit, quodcumque vuleritis petetis, et fiet vobis* Joan. xv, 7. — 4º Hic quoque monemur de obedientia integritate, De mandatis præstanda: *Quodcumque dixerit vobis facite* (SCHÖPPE, loc.cit.).

Tal fué la única advertencia que dió Maria durante su vida toda; tal es, por lo ménos la única à que el Evangelio hace referencia. Este aviso ó advertencia por lo tanto, que parece dirigir se únicamente à los sirvientes del festin de Caná dirigíase sin embargo mas principalmente, como todo cuanto en el Evangelio se contiene, à los hijos verdaderos de la Iglesia, cuya utilidad procura el Señor constantemente. Por eso y puesto que es la única advertencia de Maria, debemos estudiarla detenidamente y aplicarnosla con tanto mas cuidado puesto que este solo aviso, tenemos como extractada la esencia y saber de Maria juntamente con su maternal solicitud para con nosotros.